
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 104 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.104  Del 27-07-20

Registro Generale N. 425

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLA RETTA

SOCIALE IN FAVORE DEGLI OSPITI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORRIDONIA E
FREQUENTANTI IL C.S.E.R. "LA TALEA" DI TREIA - IMPEGNO DI SPESA 1̂
SEMESTRE 2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 104 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.106  Del 27-07-020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la DGRM n.1.537 del 31.10.2012, "Direttiva vincolante per i
direttori generali degli enti del SSR per l'attuazione del DL.
95/2012", concernenti disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (Spendig review
nazionale);

Vista la DGRM n. 1.011/2013, "Definizione degli standard assistenziali
e dei criteri di rilevazione dei costi gestionali della residenzialità
e semi residenzialità delle aree sanitaria, extra ospedaliera e socio
sanitaria nei settori anziani non autosufficienti, disabili e salute
mentale";

Vista la DGRM n. 1.195/2013, "Determinazione delle quote di
compartecipazione a carico dell'utente in conformità a quanto
stabilito dal D.P.C.M., 20.11.2001, (definizione dei livelli
essenziali di assistenza), per accesso a strutture sociali e socio
-sanitarie per anziani, disabili e salute mentali;

Vista la DGRM n. 1331/2014, "Accordo tariffe assistenza residenziali e
semiresidenziali tra regione Marche ed Enti Gestori” e modifica della
DGR. N. 1.011/2013;

Vista le note prot. n. 3.162 del 06/02/2020, n. 10.936 del 11/05/2020,
n. 16.743 del 17/07/2020, con la quale il Comune di Treia, comunica a
codesto Ente la compartecipazione alla retta sociale mensile per n. 3
utenti residenti nel Comune di Corridonia e frequentanti il C.S.E.R.
“La Talea“, di Treia, S.P., M.B., P.M., con l’ adeguamento delle rette
mensili per il periodo di marzo, aprile, maggio e fino a metà giugno,
per la sospensione delle attività per emergenza epidemiologica da
COVID-19 e riapertura del Centro;

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa per il 1̂ semestre
2020, per il pagamento delle quote di compartecipazione per la
frequenza degli utenti sopra indicati;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2020 e relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del
21.02.2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge e successive
variazioni;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 104 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa;1.

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.2.
n. 267/2000, la somma complessiva di €. 12.400,00, per la
compartecipazione alla quota della retta sociale da sostenere,
per il 1̂ semestre 2020, per gli utenti residenti e frequentanti
il CSER di Treia “La Talea”, con imputazione al capitolo di
spesa n. 1906, cod. 12.02.01.04.01.02, “Quota di
compartecipazione CSER "LA TALEA"”, di Treia, del bilancio di
previsione anno 2020;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi3.
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria4.
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 104 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLA
RETTA SOCIALE IN FAVORE DEGLI OSPITI RESIDENTI NEL COMUNE DI
CORRIDONIA E FREQUENTANTI IL C.S.E.R. "LA TALEA" DI TREIA - IMPEGNO DI
SPESA 1̂ SEMESTRE 2020 e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 27-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 31-07-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  27-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 104 del 27-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-07-2020


